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Exercicio de 2023
Periodo de: Janeiro a Dezembro

Despesa: Liquidada

Cédigo Especificagéo Elemento Mcf;liig:éiéeode Ecé ?)trfgrcr)\?(?a
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 25.915.127,45
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.050.859,02
3.1.71.00.00.00.00.00 Transf. a Consércios Publicos 87.173,95
3.1.71.70.00.00.00.00 Rateio pela Participagao em Consoércio Publico 87.173,95
3.1.71.70.01.00.00.00  Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico 87.173,95
3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 12.963.685,07
3.1.90.01.00.00.00.00 Aposentadorias e Reformas 36.402,52
3.1.90.01.01.00.00.00  Proventos - Pessoal Civil 36.402,52
3.1.90.11.00.00.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.227.985,05
3.1.90.11.01.00.00.00  vencimentos e salarios 8.646.834,27
3.1.90.11.43.00.00.00  13° salario 756.532,38
3.1.90.11.44.00.00.00  férias - abono pecuniario 824.618,40
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigacoes Patronais 2.260.453,28
3.1.90.13.01.00.00.00 FGTS 12.128,30
3.1.90.13.02.00.00.00  Contribuigdes Previdenciarias - INSS 2.248.324,98
3.1.90.16.00.00.00.00  Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 402.393,35
3.1.90.16.44.00.00.00  Servigos Extraordinarios 402.393,35
3.1.90.92.00.00.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores 16.207,34
3.1.90.92.94.00.00.00 Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas 16.207,34
3.1.90.94.00.00.00.00 Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 20.243,53
3.1.90.94.07.00.00.00  Indenizag&o por Demissao de Servidor ou Empregado 20.243,53
3.2.00.00.00.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 9.047,71
3.2.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 9.047,71
3.2.90.22.00.00.00.00 Outros Encargos sobre a Divida por Contrato 9.047,71
3.2.90.22.99.00.00.00  Outros Encargos da Divida Contratada 9.047,71
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.855.220,72
3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 230.989,77
3.3.50.41.00.00.00.00 Contribuicoes 230.989,77
3.3.50.41.02.00.00.00 Despesa com Manut de Outras Entid de Direito Priv 219.784,28
3.3.50.41.99.00.00.00  Outras Contribuigbes 11.205,49
3.3.71.00.00.00.00.00 Transferéncias a Consorcios Publicos 40.108,45
3.3.71.70.00.00.00.00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 40.108,45
3.3.71.70.01.00.00.00  Participagdo em Consoércio Publico 40.108,45
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 10.283.287,75
3.3.90.14.00.00.00.00 Diarias - Civil 48.426,20
3.3.90.14.14.00.00.00  Diarias no Pais - Civil 48.426,20
3.3.90.18.00.00.00.00  Auxilio Financeiro a Estudantes 30.500,00
3.3.90.18.99.00.00.00  Outros Auxilios Financeiros a Estudantes 30.500,00
3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 4.261.872,17
3.3.90.30.01.00.00.00  Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.628.074,82
3.3.90.30.04.00.00.00  Gas Engarrafado 33.538,05
3.3.90.30.07.00.00.00  Géneros de Alimentagao 470.689,64
3.3.90.30.10.00.00.00  Material Odontoldgico 3.670,21
3.3.90.30.11.00.00.00  Material Quimico 22.715,69
3.3.90.30.14.00.00.00  Material Educativo e Esportivo 43.660,25
3.3.90.30.15.00.00.00  Material para Festividades e Homenagens 5.677,13
3.3.90.30.16.00.00.00  Material de Expediente 108.920,10
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3.3.90.30.17.00.00.00
3.3.90.30.19.00.00.00
3.3.90.30.20.00.00.00
3.3.90.30.21.00.00.00
3.3.90.30.22.00.00.00
3.3.90.30.23.00.00.00
3.3.90.30.24.00.00.00
3.3.90.30.25.00.00.00
3.3.90.30.26.00.00.00
3.3.90.30.28.00.00.00
3.3.90.30.31.00.00.00
3.3.90.30.35.00.00.00
3.3.90.30.36.00.00.00
3.3.90.30.39.00.00.00
3.3.90.30.40.00.00.00
3.3.90.30.41.00.00.00
3.3.90.30.42.00.00.00
3.3.90.30.44.00.00.00
3.3.90.30.50.00.00.00
3.3.90.30.51.00.00.00
3.3.90.30.96.00.00.00
3.3.90.30.99.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00.00
3.3.90.31.01.00.00.00
3.3.90.31.04.00.00.00
3.3.90.31.99.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00.00
3.3.90.32.01.00.00.00
3.3.90.32.02.00.00.00
3.3.90.32.03.00.00.00
3.3.90.32.99.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00.00
3.3.90.33.01.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3.3.90.36.18.00.00.00
3.3.90.36.20.00.00.00
3.3.90.36.22.00.00.00
3.3.90.36.96.00.00.00
3.3.90.37.00.00.00.00
3.3.90.37.02.00.00.00
3.3.90.37.04.00.00.00
3.3.90.37.07.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.39.01.00.00.00
3.3.90.39.05.00.00.00
3.3.90.39.12.00.00.00
3.3.90.39.15.00.00.00

Material de Processamento de Dados
Material de Acondicionamento e Embalagem
Material de Cama, Mesa e Banho

Material de Copa e Cozinha

Material de Limpeza e Producgéo de Higienizagcao
Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Material para Manutengéo de Bens Iméveis
Material para Manutengdo de Bens Méveis
Material Elétrico e Eletronico

Material de Protecéo e Seguranga
Sementes, Mudas de Plantas e Insumos
Material Laboratorial

Material Hospitalar

Material para Manutengao de Veiculos
Material Bioldgico

Material para Utilizagdo em Grafica
Ferramentas

Material de Sinalizagao Visual e Afins

Bandeiras, Flamulas e Insignias

Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo

Materiais de Consumo - Pagamento Antecipado
Outros Materiais de Consumo

Premiacoes Culturais,Artist.Cientif.Despor. e Out
Premiagdes Culturais

Premiagdes Desportivas

Qutras Premiagdes

Material de Distribuicao Gratuita

Livros Didaticos

Medicamentos

Géneros Alimenticios

Qutros Materiais de Distribuicdo Gratuita
Passagens e Despesas com Locomocao
Passagens Para o Pais

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Manutengao e Conservagao de Equipamentos
Manutencao e Conservagao de Veiculos
Manutengao e Conservagao de Bens Imoéveis
Outros Servigos de Terc-Pessoa Fisica-Pagto Antec
Locacao de Mao-de-obra

Limpeza e Conservacéo

Manutengao e Conservagao de Bens Imoéveis
Estagiarios

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Assinatura de Periédicos e Anuidades

Servigos Técnicos Profissionais

Locagao de Maquinas e Equipamentos

Limpeza de Veiculos

12.530,45
4.827,78
4.002,50
2.632,00

168.717,43

74.560,49

196.747,60

19.537,83

46.710,68

14.330,24

47.700,69
3.500,00
3.848,22

1.032.863,74

52.090,00
1.447,00

313,50
400,00
4.220,00
121.878,93

38.200,00

93.867,20

30.384,05
3.152,96

10.479,29

16.751,80

375.868,98

19.500,00

23.097,10

91.296,55

241.975,33
6.544,64
6.544,64
7.294,00

854,00
410,00
5.150,00
880,00

85.837,30

13.750,00
8.692,30

63.395,00

4.111.114,25
238,00

412.151,91

63.726,87

90,00
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3.3.90.39.16.00.00.00
3.3.90.39.17.00.00.00
3.3.90.39.19.00.00.00
3.3.90.39.20.00.00.00
3.3.90.39.26.00.00.00
3.3.90.39.28.00.00.00
3.3.90.39.43.00.00.00
3.3.90.39.44.00.00.00
3.3.90.39.47.00.00.00
3.3.90.39.48.00.00.00
3.3.90.39.50.00.00.00
3.3.90.39.59.00.00.00
3.3.90.39.63.00.00.00
3.3.90.39.69.00.00.00
3.3.90.39.70.00.00.00
3.3.90.39.75.00.00.00
3.3.90.39.77.00.00.00
3.3.90.39.81.00.00.00
3.3.90.39.88.00.00.00
3.3.90.39.90.00.00.00
3.3.90.39.96.00.00.00
3.3.90.39.99.00.00.00
3.3.90.40.00.00.00.00
3.3.90.40.01.00.00.00
3.3.90.40.02.00.00.00
3.3.90.40.04.00.00.00
3.3.90.40.05.00.00.00
3.3.90.40.08.00.00.00
3.3.90.40.09.00.00.00
3.3.90.40.11.00.00.00
3.3.90.46.00.00.00.00
3.3.90.46.01.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00.00
3.3.90.47.10.00.00.00
3.3.90.47.12.00.00.00
3.3.90.47.18.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00.00
3.3.90.48.01.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00.00
3.3.90.91.99.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00.00
3.3.90.93.02.00.00.00
3.3.93.00.00.00.00.00
3.3.93.30.00.00.00.00
3.3.93.30.36.00.00.00
3.3.93.32.00.00.00.00
3.3.93.32.02.00.00.00

Manutengao e Conservagao de Bens Imoéveis
Manutencao e Conservagao de Maquinas e Equip

Manutencao e Conservagao de Veiculos

Manutencéo e Cons de Bens Moveis de Outras Natur

Servigos de Transporte Escolar

Coleta de Lixo e Demais Residuos

Servigos de Energia Elétrica

Servigos de Agua e Esgoto

Servigos de Comunicagao em Geral

Servigos de Selegéo e Treinamento

Servigos Médico-Hospitalar, Odontolégico e Labor
Servigos de Audio, Video e Foto

Servigos Graficos e Editoriais

seguros em Geral

Confecgado de Uniforme, Bandeira e Flamulas
Multas e Infragbes de Transito

Vigilancia Ostensiva/Monitorada

Servigos Bancarios

Servigos de Publicidade e Propaganda
Servigos de Publicidade Legal

Outros Servigos de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Serv. de Tec. da Inf. e Comun.(TIC)-Pessoa Jur.
Locagao de equipamentos e softwares
Desenvolvimento e manutengao de software
Comunicacéo de dados

Servigos de telefonia fixa e moével

Servigos técnicos profissionais de TIC

Manutengao e conservagao de equipamentos de TIC

Impressao
Auxilio-Alimentacao
Auxilio-Alimentagdo em Pecunia
Obrigacoes Tributarias e Contributivas
Taxas
Contribuigdo Para o PIS/PASEP
Contrib Previdenciaria S/ Servigos de Terc - PF
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Auxilio Financeiro a Pessoas Fisicas
Sentencas Judiciais
Diversas Sentencgas
Indenizacoes e Restituicoes
Restituicoes
Aplicagéo Direta Decorrente de Op.entre Org&os
Material de Consumo
Material Hospitalar
Material, Bem ou Servico para Distrib.Gratuita

Medicamentos

105.613,05
2.390,00
599.494,59
12.921,25
180.478,36
255.744,54
247.121,17
65.600,84
4.766,36
31.500,00
903.104,21
18.390,00
41.474,26
29.632,11
65,00
14.693,16
57.399,96
51.187,94
15.400,00
3.246,09
87.542,57
907.142,01
250.543,42
186.699,02
10.015,75
19.951,23
7.684,22
9.292,70
16.660,50
240,00
391.089,58
391.089,58
326.426,96
2.891,76
294.576,17
28.959,03
169.946,64
169.946,64
3.819,19
3.819,19
183.620,37
183.620,37
2.300.834,75
2.600,00
2.600,00
670.522,22
670.522,22
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3.3.93.39.00.00.00.00
3.3.93.39.50.00.00.00
3.3.93.39.99.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.71.00.00.00.00.00
4.4.71.70.00.00.00.00
4.4.71.70.01.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.4.90.30.00.00.00.00
4.4.90.30.29.00.00.00
4.4.90.30.51.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00.00
4.4.90.51.07.00.00.00
4.4.90.51.91.00.00.00
4.4.90.51.98.00.00.00
4.4.90.51.99.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00.00
4.4.90.52.04.00.00.00
4.4.90.52.06.00.00.00
4.4.90.52.08.00.00.00
4.4.90.52.10.00.00.00
4.4.90.52.12.00.00.00
4.4.90.52.18.00.00.00
4.4.90.52.24.00.00.00
4.4.90.52.34.00.00.00
4.4.90.52.35.00.00.00
4.4.90.52.36.00.00.00
4.4.90.52.38.00.00.00
4.4.90.52.39.00.00.00
4.4.90.52.40.00.00.00
4.4.90.52.42.00.00.00
4.4.90.52.48.00.00.00
4.4.90.52.57.00.00.00
4.4.90.52.83.00.00.00
4.4.90.52.99.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00.00
4.6.90.71.99.00.00.00

QOutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Servigos Médico-Hospitalar, Odontoldgico e Laboratorial

Outros servigos de terceiros — pessoa juridica
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Transferéncias a Consoércios Publicos
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico
Aplicacoes Diretas
Material de Consumo

Material para Audio, Video e Foto

Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo

Obras e Instalacoes
Reforma
Obras em Andamento
Obras Contratadas
Qutras Obras e Instalagbes
Equipamentos e Material Permanente
Aparelhos de Medigao e Orientagdo
Aparelhos e Equipamentos de Comunicagao
Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp
Aparelhos e Equipamentos Para Esportes e Diversdes
Aparelhos e Utensilios Domésticos
Colecdes e Materiais Bibliograficos
Equipamentos de Protegdo, Seguranga e Socorro
Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos
Equipamentos de Processamento de Dados
Maquinas, Instalagbes e Utensilios de Escritério
Maquinas, Ferramentas e Utensilios de Oficina
Equipamentos e Utensilios Hidraulicos e Elétricos
Maquinas e Equipamentos Agricolas e Rodoviarios
Mobiliario em Geral
Veiculos Diversos
Acessorios Para Automoveis
Equipamentos e Sistema de Prot e Vigilancia Amb
Outros Equipamentos e Material Permanente
AMORTIZACAO DA DIVIDA
Aplicacoes Diretas
Principal da Divida Contratual Resgatado

Outras Amortizagbes da Divida Contratada

1.627.712,53
1.621.712,53
6.000,00
3.099.665,51
2.580.449,99
7.868,00
7.868,00
7.868,00
2.572.581,99
66.382,34
170,00
66.212,34
1.341.720,90
14.587,30
458.719,20
814.459,22
53.955,18
1.164.478,75
685,00
17.741,49
42.911,29
2.000,00
12.770,40
1.806,00
8.000,00
55.854,58
30.416,56
3.349,00
300,00
86.940,00
387.000,00
46.030,53
450.199,00
524,90
8.500,00
9.450,00
519.215,52
519.215,52
519.215,52
519.215,52
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Despesa: Liquidada

Cédigo Especificagéo Elemento Moda[ldad_e de Cate?°'?'a
Aplicacédo Econdmica
Total Geral: 29.014.792,96
Galvao, 22/02/2024

Fonte: Sistema Contdbil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: MUNICIPIO DE GALVAO. Emissdo: 22/02/2024, as 15:19:53.

Nota(s) Explicativa(s):

LEONIDIO LEVINSKI
Contador - CRC-SC 040198/0-3

ADMIR EDI DALLA CORT

Prefeito Municipal

ALESSANDRA PAULA QUERINO

Controladora Interna



